

## Nr 22

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56, i vad propositionen avser vissa anslag till alkoholistvård m. m.*

(3:e avd.)

### Driftbudgeten

#### Elfte huvudtiteln

1:o) Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa byggnadsarbeten. Kungl. Maj:t har i propositionen nr 2 (bilaga 9, punkt 1, s. 49 och 50 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 4 januari 1956) föreslagit riksdagen att till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa byggnadsarbeten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56 anvisa ett reservationsanslag av 75 000 kronor.

Av det för innevarande budgetår anvisade anslaget av 290 000 kronor har 30 000 kronor avsetts för anläggande av en ny vattentäkt vid anstalten. Det har emellertid visat sig att vattentillgången i denna vattentäkt icke kommer att täcka behovet samt att vattenkvaliteten icke är helt tillfredsställande. Vattensituationen vid anstalten var under början av hösten 1955 så prekär, att vattnet tidvis måste ransoneras och för hushållsbruk avsett vatten måste kokas. Av byggnadsstyrelsen föreslagna anordningar — förbindelse av nuvarande vattentäkter sinsemellan och med en befintlig vattenreservoar, där kloreringsanläggning och hydrofor borde installeras — syntes vara av sådan angelägenhetsgrad, att de borde genomföras utan dröjsmål. Kungl. Maj:t har därför den 30 september 1955 bifallit byggnadsstyrelsens förslag att de erforderliga kostnaderna, beräknade till 35 000 kronor, finge förskottas av byggnadsanslaget. Täckning för det förskottade beloppet bör i enlighet med anstaltsstyrelsens förslag beredas genom motsvarande medelsanvisning å tilläggsstat för innevarande budgetår.

I likhet med byggnadsstyrelsen finner departementschefen det angeläget, att möjligheterna att trygga anstaltens vattenförsörjning genom anordnande av ytterligare vattentäkt i anstaltens närhet undersökes samt att denna undersökning påbörjas redan under innevarande budgetår. Han föreslår därför, att även det belopp å 40 000 kronor, vilket enligt byggnadsstyrelsens be-

räkningar erfordras för upptagande av ett nytt borrhål och för uppfordringsanordningar vid detta, anvisas å tilläggsstat.

*Utskottet* har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa byggnadsarbeten* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56 anvisa ett reservationsanslag av 75 000 kronor.

2:o) **Ersättning för driftförluster vid erkända vårdanstalten för alkoholmissbrukare Dagöholm.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2, s. 51—53) hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1955/56 anvisade förslagsanslaget till Bidrag till erkända och enskilda alkoholistanstalters driftkostnader m. m. må för täckande av driftförluster under åren 1951—1955 vid erkända vårdanstalten för alkoholmissbrukare Dagöholm beviljas statsbidrag med högst 131 845 kronor.

Stockholm den 3 februari 1956

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Näs-gård, Gillström, Boman, fröken Andersson, herrar Pålsson, Gustaf Andersson, Sundelin, Einar Persson, Bergman, Holmqvist, Rikard Svensson, Söderberg och Jacobsson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Ward, Malmborg i Skövde, Åkerström, Rubbestad, fröken Elmén, herrar Petterson i Degerfors, Andersson i Möln-dal, Staxäng, Thapper, Nihlfors, Persson i Växjö, fröken Vinge och herr Andreasson.